

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در گفت‌وگو با «مشعل» اعلام کرد:

گام‌های پایداری زمستانی



مشعل: شرکت نفت مناطق مرکزی ایران که مسئولیت تولید و توسعه بیشتر میدان‌های خشکی در محدوده جغرافیایی استان‌های لرستان، کردستان، کرمانشاه، مرکزی، قم، ایلام، خراسان، آذربایجان غربی و شرقی، آردبیل، فارس، همچنین بوشهر، هرمزگان و چهارمحال بختیاری را به عهده دارد، در حال حاضر نیمی از گاز مورد نیاز کشور را تامین می‌کند و برای تأمین مسئولیت توسعه و تولید از افزون بر ۸۰ میدان گازی و نفتی را تعهددار است. این تلاش با ایجاد سه شرکت تابعه نفت و گاز زاگرس جنوبی به مرکزیت شیراز، نفت و گاز غرب به مرکزیت کرمانشاه و نفت و گاز شرق به مرکزیت مشهد در حال انجام است. مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در گفت‌وگو با «مشعل» به تشریح فعالیت‌های این شرکت و اقدام‌های انجام شده به منظور تأمین پایدار گاز زمستان براساس مأموریت محوله پرداخته است. او در مورد سلامت پایدار گاز زمستانی در حوزه میدان‌های شرکت نفت مناطق مرکزی ایران می‌گوید که به یاری خداوند از زمستان به سلامت گذر خواهیم کرد. خبری جدیدی صرفه‌جویی در مصرف گاز را با ابزار آموزش‌های دینی، درخواست و تأکید مسئولان ذی‌ربط، همچنین به منظور حفظ منابع انرژی برای نسل‌های آینده، تکلیفی شرعی دانسته و از هموطنان می‌خواهد در مصرف پهنه این نعمت الهی، مدیریت لازم را لحاظ کنند. مشروح این گفت‌وگو در ادامه می‌آید.

گستره فعالیت شرکت نفت مناطق مرکزی ایران به عنوان دومین شرکت تولیدکننده گاز کشور وسیع است. در ابتدا مناطق عملیاتی و حوزه فعالیت این شرکت را معرفی می‌فرمایید.

نفت مناطق مرکزی ایران از شرکت‌های اصلی تولیدی شرکت ملی نفت ایران و بزرگ‌ترین تولیدکننده گاز مناطق خشکی کشور است. این شرکت مسئولیت تولید نفت و گاز فرآورش، انتقال، همچنین توسعه افزون بر ۸۵ میدان نفت و گاز شرقی را بر عهده دارد. هم‌اکنون ۱۵ میدان نفتی و ۱۵ میدان گازی واقع در استان‌های فارس، بوشهر، لرستان، خراسان رضوی، ایلام، کرمانشاه، هرمزگان، شمال خوزستان در برنامه عملیات

بهربرداری قرار دارند و توسعه دیگر میدان‌ها نیز در برنامه‌های آنی شرکت نفت مناطق مرکزی قرار دارد. عملکرد این شرکت، ایفاگر نقش بسزایی در جرحه اقتصاد، تأمین انرژی پایدار و حفظ و صیانت از منابع ملی است. ستاد شرکت نفت مناطق مرکزی در تهران و شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، شرق و غرب که زیرمجموعه‌های آن محسوب می‌شوند نیز تسهیلات شهرهای شیراز، مشهد مقدس و کرمانشاه قرار دارند. منطقه عملیاتی سراج‌های نیز تحت نظارت ستاد تهران فعالیت می‌کند. افزون بر آن مناطق گازی عملیاتی - تولیدی کنونی تحت پوشش شرکت نفت مناطق مرکزی، شامل میدان‌های گازی شمال شرق کشور متعلق به میدان‌های خاکگیران

و گنبدلی، ننگ بیجار در غرب کشور (استان ایلام)، میدان‌های آغاز، دالان، هما، شاول، وراوی و نایناک (استان فارس)، ناز و گنگان در استان بوشهر و سرخون (استان هرمزگان) و سراج (استان قم) است. این شرکت‌ها و دیگر دوتیون خود در سه محور توسعه میدان‌های گازی و نفتی، تسهیل تولید و ذخیره‌سازی گاز طبیعی در مخازن شورچه D و سراج‌ها را آغاز کرده‌است.

تولید تجمعی نفت و گاز تا پایان مهر ماه و حداکثر تولید در فصل زمستان چقدر است؟

فصل نفت مناطق مرکزی تا پایان مهر ماه در مجموع حدود ۲۲ خشکی و جبران افت طبیعی تولید گاز میدانی فعلی و باید نظر داشتن

میلیارد متر مکعب گاز، حدود ۸ میلیون بشکه معیانات گازی و حدود ۱۱ میلیون بشکه نفت تولید کرده‌است و در برنامه تولید تکلیفی گاز نیز در فصل سرد به حداکثر تولید ۲۴۱ میلیون متر مکعب در روز می‌رسد.

اجرای طرح ضربتی افزایش تولید گاز از میدانی خشکی به عنوان مهم‌ترین فعالیت شرکت نفت مناطق مرکزی است. در این باره توضیح می‌دهید؟

با توجه به ضرورت تأمین پایدار زنجیره خوراک پالایشگاه‌های گازی خشکی و جبران افت طبیعی تولید گاز میدانی فعلی و باید نظر داشتن

افزایش بیش‌تر تولید گاز مصرفی خانگی در سال‌های آینده و همچنین به منظور بهبود تراز گاز تولیدی امروزی کشور، طرح افزایش تولید گاز از میدانی خشکی و در حیطه مسئولیت شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در دستور کار این شرکت قرار گرفته‌است. بر این اساس توسعه ۱۳ میدان جدید دی، سفیدآخور، هالگان، سفیدآغون، خار تنگ، گردان، ارم، بازن، ملار، نوس، باقور، بیستون و آغاز - فاز ۲ به همراه توسعه پالایشگاه گازی فراسینند و احداث ایستگاه‌های تقویت فشار گاز میدانی سرخون و شاول و صرف بودجه حدود چهار میلیارد دلار در هیات مدیریت شرکت ملی نفت ایران مصوب و ابلاغ شده‌است.